[image: image1.jpg]

                                                          П Р О Т О К О Л

внеочертедного заседания комиссии  по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Ирбитского муниципального образования
___________________________________________________________________________________

«13»июля 2018 года   09 00 ч.                                                             № 5
Председательствовал:
Глава Ирбитского

муниципального образования                                                                А.В. Никифоров

Присутствовали: 13 человек (список прилагается)

I. Об организации безопасного отдыха людей, особенно детей на водных объектах на территории Ирбитского МО в летний период 2018 года
(Большаков Р.В.)
1. Доклад Большакова Р.В. начальника отдела по ГО и ЧС администрации Ирбитского муниципального образования «Об организации безопасного отдыха людей на водных объектах на территории Ирбитского МО в летний период 2018 года» принять к сведению.
           2. Председателям территориальных администраций Ирбитского МО принять участие в акции «Вода — безопасная территория»  и организовать проведение комплекса профилактических мероприятий по правилам безопасного поведения на воде и предупреждению несчастных случаев в летний период на территории Ирбитского МО.
        Срок исполнения: 01.07.2018г., 29.07.2018г., 02.09.2018г.
3. Управлению образования Ирбитского МО и Управлению Культуры Ирбитского МО: в период летних каникул проводить инструктаж педагогов, родителей и учащихся по правилам нахождения на воде.
О проведенных мероприятиях информировать отдел ГО и ЧС администрации Ирбитского МО.

      Срок исполнения: 01.07.2018г., 29.07.2018г., 02.09.2018г.

      4.  Отделу ГО и ЧС Администрации Ирбитского муниципального образования:

       1.) Представить в ГУ МЧС России по Свердловской области информацию об организации безопасного отдыха людей на водных объектах на территории Ирбитского МО в летний период 2018 года.
          Срок исполнения –в соответсвии со сроками указанными в письмах ГУ МЧС России по Свердловской области.
      2.) Разместить информационные материалы по поведению людей на водных объектах в летний период и проведении на территории Ирбитского МО акции «Вода – безопасная территория».

       Срок исполнения – до 15.07.2018г.

      5. Директору МУП «Телесеть». «Редакция газеты «Родники Ирбитские» (Кузеванова Н.М.), обеспечить размещение в средствах массовой информации (телевидение, газета, радио, официальные сайты) информационно-пропагандистские материалы по организации безопасного отдыха людей на водных объектах на территории Ирбитского МО в летний период 2018 года.
II. Разъяснение ст. 40-1, 40-2 Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»
(Большаков Р.В.)
1. Доклад Большакова Р.В. начальника отдела по ГО и ЧС администрации Ирбитского муниципального образования по разъяснению ст. 40-1, 40-2 Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» принять к сведению.

2. Председателям территориальных администраций Ирбитского МО рекомендовать уделить внимание выявлению фактов нарушения законодательства Свердловской области в сфере охраны жизни людей на водных объектах в летний период 2018 года на подведомственной территории.

           Срок: В течении летнего периода 2018 года.

          3. Отделу ГО и ЧС администрации Ирбитского муниципального образования осуществлять мониторинг складывающейся обстановки на территории Ирбитского МО.

Срок исполнения – постоянно.
Глава Ирбитского муниципального образования

(председатель комиссии)                                                                        А.В. Никифоров
СПИСОК УЧАСТНИКОВ
внеочередного заседания комиссии  по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Ирбитского муниципального образования
13.07.2018 года  09 00ч.                                                                                             № 5 Актовый зал администрации Ирбитского муниципального образования.
Присутствовали:

Никифоров А.В. – глава Ирбитского муниципального образования – председатель комиссии;
Кочегаров В.Г.- заместитель главы администрации Ирбитского муниципального образования;
Большаков Р.В. – начальник отдела по ГО и ЧС администрации Ирбитского муниципального образования – секретарь комиссии;

Леонтьева М.М. – заместитель главы  администрации Ирбитского муниципального образования ;

Крошняков С.А. – директор МКУ «ЕДДС Ирбитского муниципального образования»;
Чесноков В.А.– Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Ирбитский»;

Черемисина Н.В.  начальник управления образования Ирбитского муниципального образования.
Новоселова Л.А. –начальник управления культуры Ирбитского муниципального образования.

Ловков А.А.- начальник 60 ПСЧ Федерального государственного казеного учреждения «54 ОФПС по Свердловской области»
Мурашкин И.В. - специалист по охране труда и технике безопасности, ГО и ЧС МКУ «Центр развития образования»
Сивков М.А. - директор МУП «ЖКХ Ирбитского района»
Вяткин В.А. – директор ДПО «Ирбитского МО»

Гаврилов Т.А. – ведущий специалист отдела по ГО и ЧС администрации Ирбитского муниципального образования
Буланова В.В. - начальник отдела экономики и труда администрации Ирбитского МО
Глава Ирбитского муниципального образования

(председатель комиссии)                                                                    А.В. Никифоров